
Województwa Sandomierskiego*
w Radomiu Dnia 6 ćzerwca Roku i8ig.*

• *
Wydział Religiyny i Oświecenia*

Kro* logi8 KOMMISSYA WÓlEWODZTWA 
Sandomierskiego*

p
rfłanowienie Xięcia Namieftn&ń Królewskiego , W dniu 27 Merca Śig roku wydane* 

Względem przedłużenia Terminu dó układów o Dziesięciny do 1 Marca 1820 roku ogła^ 

•za przez Dzieiinlk Wóiewadzki w taaftępiiiącyita brzmieniu* —

W j tń i 6 b i jd Nayiaśnieyiżeg& 

AlRXANDRA 1
•#»

Cesarza Wszech Rósśyi i Króla Polskiego etc* ete«
/ ■ ’ z . •

Xią£e Namieftrtik Królewski W Radżie Stanu.
Ka przełożenie Kom^bsyi ftżądówey Wyzńan Religiynych 1 Oświeceni* publicznego; 

2 dnia 20 Marca toku bieżącego zważywszy ptzedftawibne Nam trudnołci» opozhiaiąco u-1. 
kończenie UkładoW O Dziesięciny przedłużamy zakreślony rozporządzeniem Naazem , z dnia 

Ib sierpnia rokd zćsslego « końcem Miesiąca Marca roku bieżącego do tey CZynności ter-! 
min » aż do i Marca 1820 roku > w którym to przeciągu czasu Wsłelkie Układy o Dzieaię- 
ciuy ukończona mieć cbeemy. • Dopełnienie tego poitanowicuis* Kommiwyom Kządo-
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wytn Wyznań Relrgiyuych i Oświecenia publicznego, Spraw Wewnętrznych i Policyi, toż 
Przychodów i Skarbu , w czerń do k torty należy polecamy. —

Kommhsya Woiewodzka równie powodowana Refl<rypte»i Komrrissyi Rządowey Wy
znań Religiynych i Oświecenia Publicznego dnia 3 Kwietnia Nro 1732 oftrzega ftrony Dzic 
sięcinie ulegle ,. ażeby wcześnie o Układy łlarali się — a Komnuasaize na ten cel wyzna
czeni, ciągle 1 pilnie wziętego na siebie obowiązku dopełniali. —

Radom dnia 14 Mca Kwietnia 1819 roku.
Prezes J. Badeni.3 

Sakr. Generał. Zuiowski.

Wydział Policyjny.
Nro. 11783 KDMMISSYA WOJEWÓDZTWA 

Sandomierfkiego.
Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Pol cyi, zualashzy przepiły Kommiss^ 

Woiewodztwa Mazowieckiego względem odbierania zaległości, iako i pobierana Rat bieżą 
cych opłaty od Orderu S. Sumstasa, za dogodne, 1 Fundusz dla Szpitala Dsieciętka JE
ZUS w Warszawie zapewniaiące, Retkiyptęm de data 17 z. m. Nro 799 polecić r czyla , 
aby takowe upow.zecnmone zoitały, czego Kommissya Woiewodzka dopełniają- , wzmian
kowane przepisy, z doia 26,Styazma r. b. Nro 2527 poniżey dla wiadomości domteśzcza ■ 
i ścisłe dopełnienie onycli poleca, — Nadmieniaiąc priytem ttosownie de Odezwy Kotn- 
missyi Woiewodztwa Mazowieckiego ddata 1 b, m. N<o i2o3S — Iż każden Kawaler Or
deru Sgo 0'tamsława, opłitę należną oddawać ma, do Ka«sy właściwego Oberidu, w któ
rym takową uiszczać deklarował się — z kąd razem wpływ Jey , do Kommissyi Wciewo- 
dzkiey nallępować wini u, a z tey Adtniniilr icyi Szpitala d chodić będzi.- , Nad to Kot^ 
missys Woiewodzka nadmienia, iż Wzory, do iakicb się w Urządzeniach Koman'- 1 Wo
iewodztwa Mazowieckiego odwołano , iako tylko .samych kominiarzy Obwodowych doty
czące , Jin pod ledńym dia dopełnienia przepisów zakommumkowane żoftały , Obisśn a ak- 
że Kórnmissya Woiewodzka , iż cel upowszechnienia przywiedzionych przepisów na za**" 
dzie Reikiyptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi , de da e 20 Czer
wca roku zeszłego oparty, iell ten; Aby Wykaz Tabellaryczny wszyftkich Kawalerów, tak
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za dawniejszych iako i tcraźn’eysz>gc R-ządu zaszczyconych, a w Woiewodztwie żarnie- 
Mkałych ,_był ułożony, — aby opłata ed-tigoż Ordeiu Sgo Stanisława na rzecz Jnflytuta 
przez Admiuiftracyą Szpitala pobierała, zacząwszy cd roku 1807 był* sprawdzoną, — 
i zaległość teyże opłaty u (lano wioną , i cby każJen Kswalir Ordeftm wspon nionym za-j 
»zcty<.onv , deklaicwał się: z którego-łnieykca Op-.ątę tsk zaległą, iako i na przyszłość opla 
esć będzie. — Zechcą więc Kawalerowie zaszczyceni , rta wezwanie Komonsśarza właściwe
go Obwodu , fkuteczuie i bez odwłoki dopełnić przepisanej formalności, od czego i upOj 
iządkowanieJ zabcspieczeiiie funduszu Jnflytutowego zależy. —

Rauom dnia a4 Kwietnia 1819 roku.
Prezes '{podpisano) J. Badani; 

Sekr. Generał. Kurowski.

Wydział Po!icyinv. .
Nro. 2527 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Ma zo wieck lego.
W celu zabezpieczenia funduszów z opłat od Orderu Sgo Stanisława dla Szpitala Dzie 

tiątka Jezus w Warszawie przeznaczonych , a przez Dekret N. Pana z dnia 4 Grudnia 1816 
Zalwieidzonych. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi , Rclkryptem swym 
Z dnia 2o Czerwca T. z. na wuiosek Rady ogólney Dozorczey Szpitalow, podanowiła : —
A. aby Wykaz tabellaryczny wszyftkich Kawalerów tak za dawnieyszych > iako i terazniey

siego Rządu Orderem Sgo Stanisława zaszczyconych, a w Woiewodztwie Mazowie-
> • ' - • ekim zamieszkałych , był ułożony. —

B. aby opłata od tegoż Orderu na rzecz wspomnionego Inffytuto przez Admitiiflracyą Szpi
tałuą pobierana, zacząwszy od roku 1807 była sprawdzoną i zaległość teyże opłaty 
nftanowioną. ■—

C sby każdy Kawaler zaszczycony wspomnionym Orderem zadeklarował się, z którego 
miey.ica opłatę tak zaległą, iak i na przyszłość opłacać będzie. —

D. M reszcie, aby opłaty rzeczone na przyszłość przez Kommissye Woiewodzkie ściągane 

i do.Kommissyi Woiewodztwa Mazowieckiego były odsyłane. —
W dopełnieniu więc tey dyspozycyi Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych
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i Policy?, lako i poźniay wydanego, pod dniem nHyni Liftnpada r. t. Nro y35 Relkryptn 
Kommissya Woiewodztwa Mazowieckiego wflsazuie Jjjommiszarzom Obwodowym co Jiaitę- 

ppie : !-r
I. Co do uformowania listy sprawdzenia i ustanowienia zaległości 

opłaty Orderawtgn, —
j Nasamprzod Kommissya Woiewodzka przesyła Kommissarzom Obwodowy® ogólną 

Lilię wszystkich Kawalerów przez Admiiiillracyą Szpitala Dzieciątka Jezus po.daną, 
z wyszczególnieniem, za któro lata należy tość Orderowego przez Kawalerów tW Or
deru do rąk Adminiftracyi Szpitalney aż do lgo Stycznia 1819 opłaconą zoftałs , i ilo 
od Sl.chżą Kawalców az do tegcź dnia od roku 1807 inclusiye, teyże opłaty zalega —

3 z Lilly tey Kofomutarze .Obwodowi wyciągną wszyftkich tych Kawalerów, którzy W 
, Jey Obwodach bądź osobiście są zamieszkali, bądź' rnaiątek nteruchotuy posiadłą, bądź 

też których Sukcessorowie, ieżeli zaszczyceni Kawalerowie zmarli w tymże Obwo
dzie po nich odziedziczyli rnaiątek. —

3 Każdego z tyek Kom mir serze Obwodowi zawezwą do reprodukowania kwitów orygi
nalnych z złużoiiey pa rzecz Szpitala opłaty 1 przez AdrumiHracyą wyd-nycfa: —

4 Produkowano przez iuiercssaulo w Kwity , Koatinissarze Obwodowi z podaniem Admi- 
inlliacyi wedle puwyżey przesełaiącey się Luty sprawdzą i zaległość illotuą na dniu 
olŁatuim Grudnia r. z. dla Szpitala należącą się, ultanowią. Zaległość w tym spo«o-

£ bie o lta lec z nie wynaleziona , powinna bydź protokolarnie przez luteressanta każdego 
przyznana, —

5 Jeżeliby w produkowaniu kwitów lub ich wynalez-eniu, zachodziła dla Kawalera za-? 
azczyconego Orderem trudność, lub gdyby względem zaległości przez A innniiiraryą 
Szpitalną wykazauey , spor był wniesiony ; w takim przypadku oświadczemo Kawale- 
ra protokólarnie , ma bydź Hanowerem , 1 zaległość opłaty o tyle za rzetelną i iftor 
tną uważaną , o ile przez niego dobrowolni* będzie przyznaną, —

6 W oświadczeniu iednakże tern, wyłusżczone bydż winny przyczyny, dla których 
kwity lub z podaniem AdmiuiHracyi nie zgadzają się, luo też wynalezione 1 zaprodu* 
kowane bydź nie mogą, —

v 7 Jeżeli zaszczycony Orderem Kawaler iuż nie żyie, Sakcessor o wie Jego okazać konie
czni o powinni kwity * udowodnić Kiedy śmierć Jego nalląpiła. —
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8 W takim zaś przypadku opłata za lata ppłynione, aź do roku w którym śmierć M*ś 

ftąpiła ma bydż wyrachowaną , i zaległość w tey proporcyi ullanowioną. —
9 jeżeliby Spkcessorowię'kwitów produkować nie byli w Hanie, zaległość przez Adnji- 

niflracyą Szpitalną wykazaną , »p rjetemą ma bydź przyjętą bez uważania na spor 
jaki ciż Snkcessorowip względetp opłaty tęyżo, wnieśćby ęhcieli, —<

fO' W każdym z powyższych przypadków, obrachunek, przyznanie lnb oświadczenie 

protokólarnie sporządtonem bydź ma, w ęzem pby ipdroftayność byłą zachowaną, 
Kommissarzom Obwodowym przesłany W?or zą Ikazowkę posłuży. — •

11 Zęby zaś obrachunek oftateczny zwłoce nie uległ, Kotpmissarze Obwodowi wzywaiąc 
do zaprodnkpwnuia kwików, wyzn.acz«l oftateczny ternjin w 5o dni po odebraniu ni-! 
nieyszego Relkryptu, a to d)a tego, aby w przypadku niebytności w Dobrach swych Kawale
ra .Orderem fgo Stanisława zaszczyconego, Rządzcaouyęh od Pana swego przyzwojtęy zasią 
gnąó mógł inforniacyj, względem złożenia w tey mierze w zaftępftwie iego deklars- 
cyi, z zftrzeżeniem , iż po npłynieniu tegoż terminu , chociażby kwity produkowane 

lnb spor wnoszonym był , zaległość przez Adminilłracyą wykazana , aa przyznaną u- 
Wsiana i do ściągnipnia jey przylłąptono będzie. -~

12 Po obrachowaniu, sprawdzeniu i uftanowieniu w powyższym sposobie zaległości- 
Kommissarz* Obwodowi z udziałanyęh protokółów sporządzą Wykazy tabellaryczne J 
co do Kawalerów w Obwodzie iego zamieszkałych , lub rnaiątek posiadających nie, 
aniey tych po który h Sukcossorowie rnaiątek odziedziczyli. —

<3 Wykazy te maią bydź sporządzone wedie przesłanego wzoru w trzech Exemplarzsch 
Z których dwa wraz z protokółami Kommissyi Woiewodąkiey maią bydź naydalcy do 
oftatniego Kwietnia r. b. odesłanemi, trzeci zaś Exemplarz pozoftame przy Kominis- 
asrzu Obwodowym. —
II. Co do zapewnienia opłaty teyźe na przyszłość.

S4 -Krmmissarz Obwodu obowiązanym ieft od każdego Kawalera Orderem zaszczyconego 
w Obwodzie zamieszkałego , lub rnaiątek nieruchomy posiadąiącego, zażądać dcklara- 
eyi z którego mieysca opłatę oznaczoną na przyszłość Ikładaę będzie. —

* 15 Deklaracya taż również na piśmie złożoną bydż ma , do czego wzór przepisany ieft.
16 Jtżeliby w terminie wlkazanjm powyżey, taż daklaracya nie była podaną, Kommiś^ 

*arz Obwodu uważać będsie , iakoby zamieszkały w Obwodzie, lub maiątek nieruch® 
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my povslsiąey,, z mieysca sve?o pobytu, lub z maiątku swego nieruchomego opla* 

cać należytsjść przyął obowiązek. —'
17 Z zebranych tyn społobem Jeklaracyi, Kommissarz Obwodn również ocLIzielną lid? 

wedle udzielonego wzoru sporządzi , i dwa Exfuiplarze teyże wraz z deklaracyami 
piśmiennemi, Kommissyi Woiewodzkiey w termium naydaky do dnia oftrtuieg^

Kwietnia oznaczonym, prześle. — *
18 Trzeci zaś Ezcmplarz teyże hlly U siebie zatrzyma dla wiadomości, przez których' 

Kawalerów opłatę ta z mieysc w Obwodzie Tego .leżących, będzie wnoszoną, a y 
wedle teyże litly w czasie przepisanym o opłatę upomnieć j.ę był w (łanie. —

ig W podobnym sposobie Ko '.mtssarz Obwodu poftępować będz e względem tych Ka
walerów , którzy ha przyszłość Orderem Sgo Stanisława Zaszczyceni bęlą, a których 
lilia za kużdym razem Kommissąrzowt Obwodu kommunikowaną będzie. —

ZZŻ. Co do poboru- teyże opłaty, tak zaległey iako i na przyszłość 

składać się rnaiącey. —
20 Opłaty Orderowego od doyścia mnieyizego Reskryptu , tak z uftanowionych za egła» 

ici , iako i na przyszłość , nie mogą bydż opłasone bezpośzrednio d j A luiiaiitracy’1 
Szpitalney, lecz każdy Kawaler takowe opłaty (kładać leli obowiązanym ad Dcposi- 
tnm Kassy Obwodu tego, w którym opłatę tę Ikładać zadeklarował. —

31 Dla tego więc Kommissarz Obwodu o takowey 'woli Rządu wszyftkich Kawalerów, 
którzy wedle wyźey Wzmiankowaney deklaracji upłatę tę « mieysc wiego Obwodzie 

położonych wn sic przyrzekli, zawiadomić winien » o trzeieaic n , iż odtąd złożona 
w prolt do Adminiftracyi Szpitalnej opłata przyiętą nie będzie. —

22 Zaległe do dnia Igo Stycznia 1819 opłaty , maią bydź wybrane nie zwłocznie po 
zrobieniu obrachunku wyżey ad i2m wdrażanego , tycb- tylko Kawalerów, którzy 
względem onych deklaraeye swe złożyli, lub gdy gdzie indziej w Króieftwie Pal
ikiem nieruchomego nie posiadają ,maiątku. ■— Co się zaś tycze , Właścicieli Dóbr 
W rozmaitych Obwodach, o lakowych gdzie zaległość zaspokoi#, i na przyszłość opł* 
tę roczną uiszczać maią, KommTsya WoiewoJztwa Mazowieckiego dopiero po ściąż 
gnicniu ogólnych w tey mierze z całego kraiu wiadomości i deklaracji, kogo należy 
zawiadomić nie omieszka. —

przypa daią-

23 Za prawidło Jednak służy, że w przyszłości opłaty te za każdy rok, w Miesiąca 

Styczniu każdego roku , z góry wybierane bydź maią. —

Ze wedle podsiału Oidcru Sgo Stanisława na Klassy ftosewnie do Dekretu 'Króle 
wlkiego z dnia 4/"i6 Grudnia, Kawalerowie ozdobieni Orderem Sgo Stanisława, —

Klassy I. Czerwonych Zlot, 4 czyli 72 Złpol. —
— II. — — 3 — 54 —
— III. — — 2 — 36 —
— IV. — — r X 18 —

Co rocznie opłacać na rzecz Szpitala Dzieciątka Jezus są obowiązani;

24 Któryby więc z Kawalerów w lei minie przepisanym z opłaty od niego
oey nie uiścił się, ten przez Konmissarza Ubwcdó do zaspokonnia teyże opłaty, 
śzrodkemi co do opłat Skarbowych wlkązanemi, ma bydź z niewolonym, —

25 Zaftrzega się w tem meyscu, że cpłata wnoszona ( ieżeli zaległość nie ieft zatpekoJ 

iona.J zawsze naprzód na zaległość policzoną 1 kwitowaną bydź powinna. —

26 Również za zasadę wftazuie się, ie gdy cpłata od Orderu Sgo Stanisława do 'Klass 
ieft zaftosowaua , Kawaler ozdobiony wyższej Klassy Orderem, tylko do opłaty wyż- 
szey ieft obowiązanym , a itźeli wprzód zaszczycany był Orderem Klassy niższej, o- 
płatę od teyże Klassy tylko za czas póki mu służyła, zaspokoić ieft winien. —

27 Dalej, ponieważ z dniem śmierci zaszczyconego Oiderem Kawalera, rpłati ta ufla- 
ie , przeto w tem przypadku opłata ta iako roczna, na korzyść Szpitala na cały rok 
w którym śmierć Kawalera nafląprla , ściągnioną bydź powinna, tak iak równie za, 
szczycony Orderem , takową opłatę za cały rok w którym zoflał zaszczycony , złożyć 
ieft obowiązany. —

28 Odbieraiąc opłstę Russa Obwodowa, tbcwiazaną ieft każdego Kawalera zakwłtować, 
w formie przynależnej widie w ftaztnepo wzoru, wyrażaiąc iaśnie , za który rok, od 
iakiey Klassy i przez kogo ta opłata sofała złożoną. Kwit zaś ten powinien bydź 

przez Kon.M-issarza Obwodowego poświadczonym i w Kontrolli iego zanotowanym —-
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ag Zabrane pieniądza t opłat Orderowego, Kawa Obwodowa odsyłać będzie do Kassyi 
wypłat Woiewodztwa .Mazowieckiego, gdzie fundusz tan na rzecz Szpitala będzie 

zbieranym. —
3o Odsyłaiąc pieniądze, powinna Kam Obwodowa przestać Kanie wypłat liftę wyszcze 

gblniaiącąt przez których Kawalerów, za który czas i od iakiey Klassy Summa zebra* 

ma złożoną zeftała, w dwóch Eśemptarzach , aby ieden Exemplarz teyie biły Kassi 
Wypłat za dowod u siebie zatrzymać, drugi zaś przez siebie zakwitowany Kassie Ob- 
Wodowey na dowód odesłania pieniędzy » Zwrócić mogła. Prócz tego Kassa Obwo* 
dowa donosząc Kommissyi Woiewodr.kiey o odesłaniu pieniędzy do Kassy wypłat 

f trzeci i czwarty Eżemplarz teyże ItHy do Rappbrtó swego źałącty , aby ta przypale* 
żną có do poboru i wpływu opłaty wepomnioney Kontrollę utrzymywać i iedró 
Eiempkrz Adminiłlracyi ófcpitalnry Dzieciątka Jezus dla iey wiadomości wręcza* 
mogła. —* - •
Aby zaś ninieysze Zarządzenie niezwłocznie dó llutkn było w caley osnowie doprfr' 

Wadzone, Kommiksarze Obwodowi zaraź po odebraniu niniejszego Rtłkryptu , ftoSOWfl* 
przed się wezmą kroki, i ścisłe do tegoż earzadsema asflosuią się, a 'nnflępnie w dopel' 
mieniu tegoż tak przepisane i W pbrktacb i3fyn i lttym żądane wykazy, w termini* 

•znaczonym przeszłą. — ,
W Warszawie dnia nó Mca Stycznia iSig roku;

Prezes R. Rembielińflti. 

Filipecki Sekr*. jen.
I ■- 1 z , ■ ' ■*• 1 . .

DODATE-i


